

P R O T O K Ó Ł N R XX/21
Z OBRAD XX SESJI ZWYCZAJNEJ
RADY GMINY PŁASKA
Z DNIA 17 MAJA 2021 R.

Obrady XX zwyczajnej sesji, która odbyła się w trybie zdalnym, otworzyła o godz. 13:31 Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Polkowska (obrazy sesji zdalnej odbyły się w sali konferencyjnej budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Płaskiej).

Przewodnicząca Rady Gminy – Alicja Polkowska powitała Wójta Gminy Płaska – Wiesława Gołaszewskiego, Sekretarza Gminy – Macieja Zdancewicza, Skarbnika Gminy – Elżbietę Baranowską, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (*pełen skład Rady Gminy*), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała radnych, iż głosowanie odbędzie się imiennie, ze względu na prowadzenie sesji w trybie zdalnym.

Ad.2.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zniesienie z porządku obrad pkt. 12 w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Płaskiej”.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji po zniesieniu pkt. 12, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z okresu międzysesyjnego.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Płaska na lata 2021 – 2034
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2021 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Płaska za rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2021/2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości, które stanowiły własność Gminy Płaska i z mocy prawa stały się własnością Województwa Podlaskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 13 obszarów w miejscowości Gorczyca.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 11 obszarów w miejscowości Dalny Las.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

Do porządku obrad z zniiesionym pkt. 12 nie zgłoszono uwag i w wyniku głosowania został jednomyślnie 15 głosami „za” zatwierdzony, po czym przystąpiono do jego realizacji.

Ad.3.

Do protokołu z poprzedniej sesji radni nie zgłosili żadnych uwag i został on przyjęty bez czytania 15 głosami „za”.

Ad.4.

Wójt Gminy przedstawił informację z wykonywania uchwał Rady Gminy i z pracy w okresie międzysesyjnym. Omówił między innymi podjęte Zarządzenia w sprawach:

- określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy,
- zmian w budżecie Gminy Płaska na 2021 rok,
- zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Płaska,
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Płaska, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których organem założycielskim jest Gmina za 2020 rok i informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226, ust. 3 ustawy o finansach publicznych,
- ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Płaska,
- podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy Płaska za I kwartał 2021 r.,
- przyjęcia projektów uchwał Rady Gminy.

Poinformował również, iż został ogłoszony przetarg na realizację projektu Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Płaska.

Ad. 5 i 6.

- Radna Mirosława Sławińska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym prac porządkowych wokół budynku dawnej szkoły w Gruszkach. Zaznaczyła, że przy budynku znajdują się stare słupki oraz siatka z usuniętego ogrodzenia.

Wójt Gminy poinformował, iż ogrodzenie to musiało zostać usunięte w trybie pilnym, ponieważ okazało się, że stoi ono w pasie drogi wojewódzkiej, której właścicielem jest województwo. W trakcie prac został zlikwidowany Zakład Gospodarki Komunalnej w Płaskiej i prace nie zostały dokończone. W najbliższym czasie zostaną uprzątnięte

pozostałości po starym ogrodzeniu. Planowana jest budowa nowego ogrodzenia w nowym miejscu na granicy działki gminnej.

- Radny Marek Juskiewicz zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wiosennego żwirowania i łatania dróg oraz zapytaniem dotyczącym powrotu do prowadzenia obrad sesji w trybie stacjonarnym.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż od następnej sesji planuje się powrót do obrad w trybie stacjonarnym z wyłączeniem sołtysów oraz mieszkańców. Sytuacja związana z zagrożeniem koronawirusem oraz wprowadzonym stanem epidemii w kraju jest bardzo trudna. W przypadku ponownego wzrostu liczby zachorowań i wprowadzaniu obostrzeń sesje będą prowadzone zdalnie.

Wójt Gminy dodał, iż w budżecie gminy zostały przewidziane środki na żwirowanie i równanie dróg. Został wyłoniony wykonawca – firma Pana Zieziuli. Prace rozpoczynają się w dniu jutrzejszym i zostaną wykonane niezwłocznie.

- Radny Grzegorz Demski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym jakości wykonania żwirowania i równania dróg oraz gwarancji wykonawcy na wykonane prace.

Wójt Gminy poinformował, iż prace związane z żwirowaniem i równaniem dróg wykonywane są bez projektu. Ponadto nie jest to zadanie realizowane w trybie przetargowym. Prace związane z żwirowaniem i równaniem dróg w roku ubiegłym nie przekroczyły progu 30tys. euro, a w roku obecnym progu 130tys. zł. Dopiero po przekroczeniu progu 130tys. zł wchodzi tryb postępowania przetargowego. Prace wykonywane na drogach gruntowych, których w gminie jest ok. 130 km, polegają na poprawie ich stanu poprzez uzupełnienie żwiru w miejscach szczególnie zniszczonych lub tam gdzie stoi woda oraz wyrównanie nawierzchni i utwardzenie, aby przywrócić drogę do warunków przejezdności. Nie można mylić równania dróg żwirowych z remontem drogi polegającym na utwardzeniu nawierzchni poprzez położenie asfaltu, które jest bardzo kosztowne. Znajdują się miejsca na terenie gminy, zwłaszcza w miejscowości Płaska, gdzie są duże spadki terenu i po nawałnych deszczach następuje wymywanie drogi. Staramy się naprawiać drogi na bieżąco, aby były przejezdne.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy – Elżbieta Baranowska udzieliła wyjaśnień w zakresie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Płaska na lata 2021 – 2034. Zmiana WPF związana jest z uaktualnieniem dokumentu oraz dostosowaniem do ostatnich zmian w budżecie. Jest to pierwsza aktualizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym roku budżetowym. Zostają wprowadzone do budżetu wszystkie inwestycje realizowane w 2021 roku oraz całość wolnych środków z 2020 r. Zachowane zostają wszystkie wskaźniki wynikające ze spłaty zobowiązań na cały okres obowiązywania WPF do 2034 roku.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Płaska na lata 2021 – 2034, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/170/21** została podjęta 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” (*M. Juskiewicz*).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła, krótko omawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2021 rok, informując radnych, że zmiany głównie dotyczą wprowadzenia do budżetu pozostałej kwoty wolnych środków z 2020 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków, na pokrycie inwestycji „Rozbudowa infrastruktury turystycznej na plaży gminnej w Jazach nad jez. Mikaszewo”. Tym samym cała kwota wolnych środków z 2020 r. zostaje wprowadzona do budżetu w wysokości 2 163 438,88 zł. Zmiany zakładają również przesunięcie środków w kwocie 100 tys. zł z dofinansowania dla powiatu augustowskiego na przebudowę drogi powiatowej z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Wprowadzona także zostaje dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w kwocie 18 tys. zł na doposażenie jednostek OSP na terenie gminy Płaska.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody 16 474 659,47 zł, w tym bieżące w wysokości 13 843 986,47 zł oraz majątkowe w wysokości 2 630 673 zł. Wydatki ogółem 17 846 713,47 zł, w tym: bieżące w wysokości 13 334 838,47 zł oraz majątkowe w wysokości 4 511 875 zł. Deficyt budżetu w kwocie 1 427 438,88 zł pokryty zostanie w całości z wolnych środków z roku ubiegłego.

Wójt gminy dodał, iż zaplanowane inwestycje realizowane są z środków własnych gminy. W roku obecnym nie zaciągamy kredytów na realizację zaplanowanych inwestycji.

- Radny Andrzej Jadeszko zwrócił się z zapytaniem dotyczącym przeniesienia środków na kwotę 30 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie monitoringu na terenie gminy Płaska.

Wójt Gminy poinformował, iż zostanie wykonany monitoring na terenie gminy Płaska. Zainstalowanych będzie 16 kamer w najbardziej trudnych miejscach, gdzie mogą wydarzyć się jakieś incydenty (m. in. miejsca turystyczne nad jeziorami, miejsca intensywnie użytkowane przez kierowców, miejsca podrzucania śmieci). Monitoring będzie wyłącznie gminny i jego administratorem będzie gmina Płaska. W związku z różnymi sytuacjami mającymi miejsce w latach ubiegłych, monitoring na terenie gminy jest niezbędny. Poprawi on bezpieczeństwo mieszkańców, turystów oraz osób odwiedzających naszą gminę.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2021 r., po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/171/21** została podjęta 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” (*M. Juszkiewicz*).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Alina Muraczewska udzieliła wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Płaska za rok 2020. Poinformowała, iż ocena zasobów pomocy społecznej jest uchwałą podejmowaną co roku i zawiera dane statystyczne z zakresu pomocy, sytuacji demograficznej i wypłacanych świadczeń społecznych. Duża część środków przeznaczona jest na pomoc rodzinom. Materiał ten stanowi także podstawę do przygotowania projektu budżetu w tym zakresie na rok 2021.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Płaska za rok 2020, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/172/21** została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2021/2022. Poinformował, iż uchwała jest aktem cyklicznym, w którym Rada Gminy corocznie będzie podejmowała średnią cenę jednostki paliwa niezbędną podczas zwrotu kosztów dowozu i opieki podczas dowozu niepełnosprawnych dzieci młodzieży i uczniów do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej. Ze względu na brak Stacji Paliw na terenie gminy wyznaczono średnią cenę jednostek paliwa, właściwych dla danych pojazdów, która będzie obowiązywała w roku szkolnym 2021/2022 na podstawie informacji o cenie jednostek paliwa, pozyskanych ze stacji paliw znajdujących się na terenie pobliskiego Miasta Augustów.

Średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022:

L.p.	Rodzaj paliwa	Cena paliwa
1	benzyna bezołowiowa Pb 98	5,18
2	benzyna bezołowiowa Pb 95	4,86
3	olej napędowy ON	4,82
4	LPG	2,32

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2021/2022, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/173/21** została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. Poinformował, iż zmiana podyktowana jest spadającą liczbą oddziałów w szkole. W roku szkolnym 2021/2022 będzie poniżej 12 oddziałów. W aktualnej uchwale nie ma obniżenia godzin poniżej 12 oddziałów. Projekt uchwały zawiera obniżenie godzin dla Wicedyrektora szkoły, nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole liczącej:

- do 11 oddziałów – 9 godzin (tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć)
- od 12 i więcej oddziałów – 8 (tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć).

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/174/21** została podjęta 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymuję się” (A. Abrycka, A. Jadeszko).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości, które stanowiły własność Gminy Płaska i z mocy prawa stały się własnością Województwa Podlaskiego. Poinformował, iż wyraża się zgodę na zrzeczenie się w całości odszkodowania za nieruchomości, które stanowiły własność Gminy Płaska i z mocy prawa stały się własnością Województwa Podlaskiego w związku z wydaniem Decyzji Nr 2/2021 z dnia 1 marca 2021 r., znak AB-I.7820.1.1.2020.AK o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 672 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Mikaszówka-Rudawka.

Planowana inwestycja realizowana na terenie Gminy Płaska ma na celu podniesienie możliwości komunikacyjnych, wzmocnienie atrakcyjności turystycznej oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg i lokalnej społeczności. Zmniejszenie środków finansowych na wypłatę odszkodowań pozwoli na zwiększenie nakładów na realizację inwestycji. Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę infrastruktury w związku z budową ścieżek, Gmina Płaska deklaruje wsparcie niniejszego przedsięwzięcia, poprzez zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy Płaska.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości, które stanowiły własność Gminy Płaska i z mocy prawa stały się własnością Województwa Podlaskiego, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/175/21** została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Płaska dla 13 obszarów w miejscowości Gorczyca. Poinformował, iż zmiany w planie sporządzone są na wniosek zainteresowanych mieszkańców miejscowości Serski Las. Dotyczą one zmiany przeznaczenia terenu zagospodarowania pod zabudowę mieszkaniową, jednorodziną w tym usług turystyki. Koszty zmiany planu zagospodarowania zostaną pokryte przez inwestorów.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Płaska dla 13 obszarów w miejscowości Gorczyca, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/176/21** została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 11 obszarów w miejscowości Dalny Las. Poinformował, iż zmiany w planie zostały sporządzone na wniosek zainteresowanych mieszkańców miejscowości Dalny Las. Dotyczą one zmiany przeznaczenia terenu zagospodarowania pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną w tym usług turystyki. Koszty zmiany planu zagospodarowania zostaną pokryte przez inwestorów.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Serski Las, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr XX/177/21** została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

W ramach punktu "wolne wnioski" poruszono następujące sprawy:

- Radna Aneta Tarasiewicz zwróciła się z prośbą o złagodzenie zjazdu na drodze w Serskim Lesie przy hydroforni, podczas zwirowania równania dróg. Aktualnie jest w tym miejscu duże natężenie ruchu, w związku z czym źle się wyjeżdża.
- Sekretarz Gminy poinformował, iż obecnie na stronie Gminy Płaska są zamieszczone badania o charakterze informacyjno-konsultacyjnym o studium i pracach nad budową obwodnicy miasta Augustowa w ciągu drogi krajowej DK 16. Znajduje się tam formularz konsultacji, do której zachęcamy, aby radni i mieszkańcy wypowiedzieli się w tym zakresie, ponieważ jeden z wariantów przebiega przez teren gminy Płaska. Ankiety można złożyć do 20 maja 2021 r.

Wójt Gminy dodał, iż Rada Gminy wyraziła swoje zdanie o planowanych wariantach przebiegu obwodnicy miasta Augustowa w Stanowisku Rady Gminy w 2020 roku.

Ad. 16.

Wobec zrealizowania porządku obrad i braku dalszych głosów Przewodnicząca Rady Gminy – Alicja Polkowska o godzinie 14:38 zamknęła obrady XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Płaska.

Protokołowała:
Monika Brzostowska